
Órgão de Imprensa Oficial da Administração Pública Direta 
e Indireta, editado pela Secretaria Municipal de Gabinete e 
publicado de acordo com a Lei n.º 3.208, de 11 de junho de 1997.

Renato Carvalho Fernandes
Prefeito Municipal

Wesley Marcos Lucas de Mendonça
Vice-Prefeito

Joaquim Fernandes Soares
Secretário Municipal de Comunicação

O conteúdo das publicações é de responsabilidade dos 
órgãos da Administração Direta e Indireta emissores dos atos 
administrativos e encaminhados à Secretaria de Comunicação 

através do email: correiooficial@araguari.mg.gov.br
Fones: (34) 3690-3006 e 3690-3054

Tiragem: Eletrônica

Diagramação:
Lucas Eduardo de Lima Silva Martins  - Matrícula 0243565 - 

Responsável Técnico:
Diogo Machado Cunha e Sousa - Registro Profissional:

19228/MG

Ano 15	 Edição 2041  

Palácio dos Ferroviários	 Pç. Gaioso Neves, 129	 Centro	 Araguari,MG		 CEP 38440-001	 Tel. (34) 3690-3000

www.araguari.mg.gov.br

DIARIO
OFICIAL

´ Acesse o Diário:

Terça-feira, 21 de Janeiro de 2025

´DIARIO OFICIAL´

ATOS DO CHEFE DO 
PODER EXECUTIVO

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAGUARI, Estado 
de Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º - Dispensar do exercício de Função em 

Regime de Tempo Excepcional, o servidor: MARCUS 
ROBERTO MALAQUIAS, matrícula nº: 91.661, ficando 
igualmente interrompido o pagamento da gratificação 
respectiva.    

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, 
a presente Portaria entra em vigência na data da sua 
publicação, com efeitos a contar de 15/01/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, Estado 
de Minas Gerais, em 21 de janeiro de 2025.

“Dispensa o servidor que menciona, do 
exercício de Função em Regime de Tempo 
Excepcional, dando outras providências”.

PORTARIA Nº: 343/2025

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

RENATO CARVALHO FERNANDES
Johnathan Lourenço de Almeida

O Prefeito de Araguari, Estado de Minas Gerais, no 
uso das suas atribuições legais,

R E S O L V E:
Art. 1º Tornar sem efeito a Portaria de Nomeação 

Nº 317/2025, de 16/01/2025, do Sr. PEDRO VITOR 
VIEIRA RODRIGUES,  publicado no  Jornal Correio 
dia 16/01/2025, Edição nº 2038, pág. 04.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, 
Estado de Minas Gerais, em 22 de janeiro de 2025.

Torna sem efeito ato de nomeação que 
menciona.

PORTARIA Nº 346/2025

ADMINISTRAÇÃO

COMUNICAÇÃO

EDUCAÇÃO
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

AVISO DE EDITAL 1ª REPUBLICAÇÃO
Contratada: BANCO BRADESCO S/A – 

CNPJ: 60.746.948/0001-12 –1º TERMO ADITIVO 

7º TERMO DE APOSTILAMENTO – CONTRATO 
ADMINISTRATIVO N.º 017/2020 – TOMADA DE 
PREÇOS Nº 009/2019 - PROCESSO Nº 251/2019. 
CONTRATADA: A&M - ARTE & MIDIA PUBLICIDADE 
ASSESSORIA E MARKETING LTDA - O objeto 
do presente Termo de Apostilamento é a alteração/
substituição do Fiscal de Contrato, conforme solicitação 
emitida no Ofício nº 0009/SMGAB/2025, visando 
nomear o servidor CARLOS FRANCISCO FREIRE 
NETO (matrícula nº 258.828) como fiscal de contrato 
em substituição à servidora Vanessa Cristina Ferreira de 
Moura a partir da data de 09 de janeiro de 2025, referente 
ao Contrato Administrativo nº 017/2020, vinculado à 
Tomada de Preços nº 009/2019, Processo nº 251/2019, 
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PUBLICIDADE E 
PROPAGANDA PRESTADOS NECESSARIAMENTE 
POR INTERMÉDIO DA AGÊNCIA DE PROPAGANDA 
AOS ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 
DIRETA E INDIRETA DO MUNICÍPIO DE ARAGUARI-
MINAS GERAIS, CONFORME LEI Nº 12.232, DE 29-04-
2010, APLICANDO-SE DE FORMA COMPLEMENTAR 
AS LEIS 4.680, DE 18-06-65, E 8.666/93, AINDA EM 
CONFORMIDADE COM AS NORMAS PADRÃO CENP. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO.

CREDENCIAMENTO 006/2024 - 
O Município de Araguari-MG torna pública a Licitação 

na modalidade CREDENCIAMENTO EDITAL Nº 

CONTRATUAL — PRORROGAÇÃO DO PRAZO 
DE VIGÊNCIA — EM CARÁTER EXCEPCIONAL 
— CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 194/2019 — 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 172/2019 – PROCESSO 
Nº 274/2019. O objeto geral é a CONTRATAÇÃO 
DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA PÚBLICA OU 
PRIVADA AUTORIZADA PELO BANCO CENTRAL 
DO BRASIL PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE GERENCIAMENTO E PROCESSAMENTO 
DA FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS ATIVOS, INATIVOS, PENSIONISTAS E 
ESTAGIÁRIOS, INCLUSIVE AQUELES QUE VENHAM 
A SER CONTRATADOS NA VIGÊNCIA DO CONTRATO 
PELA ADMINISTRAÇÃO DIRETA DO MUNICÍPIO DE 
ARAGUARI/MG. O objeto do presente termo aditivo 
é a prorrogação do prazo de vigência em caráter 
excepcional do contrato administrativo n. 194/2019, por 
mais 120 (CENTO E VINTE) DIAS, compreendidos 
entre 13/12/2024 à 13/04/2025. DA DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: as despesas decorrentes do 
presente aditamento contratual. Não haverá despesas 
para os Contratantes decorrentes deste contrato. Ficam 
vinculadas ao presente instrumento as demais cláusulas 
constantes do CONTRATO ADMINISTRATIVO N. 
194/2019 — PREGÃO PRESENCIAL Nº. 172/2019 
– PROCESSO Nº 274/2019, não alteradas pelo 
presente termo aditivo. SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO/ SECRETARIA MUNICIPAL DE 
FAZENDA.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
Contratada: SOUSA OLIVEIRA ADVOGADOS 

ASSOCIADOS – CNPJ: 07.297.814/0001-89–2º 
TERMO ADITIVO CONTRATUAL – PORROGAÇÃO 
DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO N.º 211/2022 – INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO N.º 057/2022 – PROCESSO N.º 448/2022. 
O objeto geral é a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ADVOCATÍCIOS ESPECIALIZADOS NAS ÁREAS DO 
DIREITO TRIBUTÁRIO E DO DIREITO FINANCEIRO, 
PARA FINS DE LEVANTAMENTO E AUDITORIA DO 
CADASTRO DE PRODUTOR RURAL DO MUNICÍPIO 
QUE COMPÕE O VAF B MUNICIPAL E O ÍNDICE DE 
PARTICIPAÇÃO DO MUNICÍPIO NAS RECEITAS COM 
FINS DE ACRÉSCIMO DAS RECEITAS ICMS/IPI, 
SEJAM RECEITAS FUTURAS E/OU RETROATIVAS 
IMPRESCRITAS, ATRAVÉS DA PROPOSITURA 
DE MEDIDAS JUDICIAS E/OU EXTRAJUDICIAIS 
CABÍVEIS, SEGUINDO-A(AS) ATÉ FINAL DECISÃO 

E ARQUIVAMENTO, COMPREENDENDO A 
INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS NECESSÁRIOS, 
EXECUÇÕES E/OU CUMPRIMENTO DE DECISÃO 
TRANSITADA EM JULGADO. O objeto do presente 
termo aditivo é a PRORROGAÇÃO DO PRAZO DA 
VIGÊNCIA por mais 12 (doze) meses no CONTRATO 
ADMINISTRATIVO N.º 211/2022. DA DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 02.07.  .04.129.0002.2027.3.3.90.3
9.00.00, FICHA: 270, FONTE: 1.500. Ficam vinculadas 
ao presente instrumento as demais cláusulas constantes 
do CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 211/2022 – 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 057/2022 – 
PROCESSO N.º 448/2022, as quais permanecem 
inalteradas. SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA.



Terça-feira, 21 de Janeiro de 2025DIÁRIO OFICIAL2  - Araguari, 2041 (15)

006/2024 – PROCESSO Nº 141/2024 1ª Republicação. 
O MUNICÍPIO DE ARAGUARI, no Estado de Minas 
Gerais, através da Secretaria Municipal de Educação, 
comunica aos interessados que, com base no art. 
79, I e II da Lei Federal nº. 14.133/21, torna público 
que estará recebendo pedidos de inscrição mediante 
CREDENCIAMENTO, para imediata PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE ALUNOS E/
OU MATERIAIS ESCOLARES DA ZONA RURAL, 
ZONA URBANA E PROFESSORES QUE PRESTAM 
SERVIÇOS NAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA 
ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE ARAGUARI-
MG, EM DIVERSAS ROTAS RURAIS E URBANAS 
ESPECIFICADAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES. 
Os envelopes deverão ser protocolados, lacrados, das 
08h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min 
nos dias 12, 13 e 14 de fevereiro de 2025, na Secretaria 
Municipal de Logística, Licitações, Compras, Contratos 
e Tecnologia da Informação, na Praça Gaioso Neves 
n.º 129, Centro. A abertura dos envelopes se dará em 
sessão pública a ser realizada no dia 17 de fevereiro de 
2025 às 09h00min. Local: CINE REX, Praça Manoel, 
nº 142, Centro. Edital gratuito no site https://araguari.
mg.gov.br/licitações-portal. Informações pelo e-mail: 
licitacao@araguari.mg.gov.br  . Araguari-MG, 20 de 
janeiro de 2025.

SAÚDE

FAMEP
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

FORNECEDOR: SOCIEDADE BENEFICIENTE 
SAGRADA FAMILIA - CNPJ n.º. 10.550.765/0001-
59 – CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 006/2025 
- DISPENSA Nº 019/2024 - PROCESSO Nº 
142/2024 – Objeto: DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA 
CONTRATAÇÃO DE PROCEDIMENTO CIRÚRGICO 
DE ARTROPLASTIA TOTAL DE QUADRIL – LADO 
DIREITO – COM IMPLANTE DE PRÓTESE TOTAL DO 
QUADRIL NÃO CIMENTADA, EM CUMPRIMENTO A 
ORDEM JUDICIAL NOS AUTOS DA AÇÃO N° 5003342-
49.2024.8.13.0035, EM TRÂMITE NA 2ª UNIDADE 
JURISCIONAL DO JUIZADO ESPECIAL DA COMARCA 
DE ARAGUARI, EM FAVOR DO PACIENTE JOSÉ 
MENDES DE OLIVEIRA, nas condições estabelecidas 
no Termo de Referência. Vigência: 09/01/2025 a 
09/07/2025, perfazendo um valor global de: R$ 53.730,00 
(Cinquenta e três mil setecentos e trinta reais).  Ficha 
517 - Dotação Orçamentária 02.11.00.10.302.0028.246
0.3.3.90.91 - Fonte de Recurso: 1.500.  Araguari (MG), 
09 de janeiro de 2025 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE – THEREZA CHRISTINA GRIEP.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

FORNECEDOR: COMERCIAL RONEWTON LTDA – 
EPP - CNPJ n.º. 38.484.523/0001-23 – CONTRATO ADMI-
NISTRATIVO Nº 008/2025 – SALDO REMANESCENTE 
DA TA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 042/2023 - 
PREGÃO Nº 116/2024 - PROCESSO Nº 268/2023 – Objeto: 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERI-AIS DE 
CONSUMO (MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE) PARA 
ATENDER A DEMANDA DOS DEPARTAMEN-TOS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAGUARI/
MG, nas condições estabelecidas no Termo de Referência. 
Vigência: 14/01/2025 a 31/12/2025, perfazendo um valor 
global de: R$ 22.735,00 (vinte e dois mil setecentos e 
trinta e cinco reais)..  Ficha 462 - Dotação Orçamentária 
02.11. .10.122.0002.2015.3.3.90.30.00 - Fonte de 
Recurso: 1.500; Ficha 801 – Dotação Orçamentária 02.22. 
.10.301.0028.2098.3.3.90.30.00 – Fontes de Recursos: 
1.600/1.621; Ficha 820 – Dotação Orçamentária 02.22. 
.10.302.0028.2082.3.3.90.30.00 – Fontes de Recursos: 
1.600/1.621; Ficha 856 – Dotação Orçamentária 02.22. 
.10.305.0028.2086.3.3.90.30.00 – Fontes de Recursos: 
1.600/1.621. Araguari (MG), 14 de janeiro de 2025 - 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE – THEREZA 
CHRISTINA GRIEP.

FORNECEDOR: DENTECK  LTDA- CNPJ n.º. 
11.319.557/0003-78 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 227/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2024 
- RP Nº 026/2024 - PROCESSO Nº 073/2024 – 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
E FUTURA AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR 
CONDICIONADO E CORTINA DE AR PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE SAÚDE 
E EDUCAÇÃO, especificado(s) no(s) item(ns) do 
Termo de Referência, Anexo I do edital de PREGÃO Nº 
030/2024, que é parte integrante desta Ata, assim como 
a proposta vencedora, independentemente de transcrição. 
Vigência: 21/12/2024 a 21/12/2025, perfazendo um valor 
global de: R$ 1.403.000,00 (um milhão quatrocentos e 
três mil reais).  Ficha 485 - Dotação Orçamentária 02.11. 
.10.122.0002.2131.4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material 
Permanente - Fonte de Recurso: 1.500 - Recursos não 
Vinculados de Impostos. Ficha 491 - Dotação Orçamentária 
02.11. .10.122.0002.2153.4.4.90.52.00 – Equipamentos e 
Material Permanente - Fonte de Recurso: 1.500 – Recursos 
não Vinculados de Impostos. Ficha 523 - Dotação 
Orçamentária 02.11. .10.303.0017.2095.4.4.90.52.00 
– Equipamentos e Material Permanente - Fonte de 
Recurso: 1.600/1.621 – Transferências Fundo a Fundo 
de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal 
/ Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Estadual. Ficha 809 - Dotação 
Orçamentária 02.22. .10.305.0028.2086.4.4.90.52.00 
– Equipamentos e Material Permanente - Fonte de 
Recurso: 1.600/1.621 – Transferências Fundo a Fundo 
de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal 
/ Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Estadual. Ficha 300 - Dotação 
Orçamentária 02.08. .12.122.0002.2041.4.4.90.52.00 – 
Equipamentos e Material Permanente - Fonte de Recurso: 
1.570 – Transferência do Governo Federal referentes 
a convênios e outros repasses vinculados à Educação/
Fonte de Recurso: 1.569 – Outras Transferências de 
Recursos do FNDE. Ficha 290 - Dotação Orçamentária 
02.08. .12.122.0002.2015.4.4.90.52.00 – Equipamentos e 
Material Permanente - Fonte de Recurso: 1.500 - Recursos 
não Vinculados de Impostos. Ficha 331 - Dotação 
Orçamentária 02.08. .12.361.0031.2040.4.4.90.52.00 
– Equipamentos e Material Permanente - Fonte 
de Recurso: 1.500 - Recursos não Vinculados de 
Impostos. Ficha 359 - Dotação Orçamentária 02.08. 
.12.365.0009.2035.4.4.90.52.00 – Equipamentos e 
Material Permanente - Fonte de Recurso: 1.500 - Recursos 
não Vinculados de Impostos. Ficha 316 - Dotação 
Orçamentária 02.08. .12.122.0002.2235.4.4.90.52.00 

FORNECEDOR: MG8 PRODUÇÕES ARTISTICAS 
E CULTURAIS LTDA - CNPJ n.º. 52.558.207/0001-
80 – CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 149/2024 
- INEXIGIBILIDADE Nº 017/2024 - PROCESSO Nº 
135/2024 – Objeto: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL 
DO SETOR ARTÍSTICO, ATRÁVES DE EMPRESÁRIO 
EXCLUSIVO PARA REALIZAÇÃO DE SHOW 
(PALESTRA) COM A ARTISTA “NANY PEOPLE” NO 
EVENTO “SAUDIVERSIDADE” A SER REALIZADO 
NO MÊS DE DEZEMBRO DE 2024 NO MUNICÍPIO DE 
ARAGUARI – MG, especificado Termo de Referência 
do processo de Inexigibilidade de Licitação nº 017/2024, 
que é parte integrante deste contrato. Vigência: 12 (doze) 
meses, perfazendo um valor global de: R$ 28.870,00 (vinte 
e oito mil oitocentos e setenta reais). Ficha 752 - Dotação 
Orçamentária 02.22. .10.301.0028.2098.3.3.90.39.00 – 
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica - Fonte 
de Recurso: 1.621 – Transferências Fundo a Fundo de 
Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual. 
Araguari, 21 de janeiro de 2025. Thereza Christina Griep - 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE. (Por não ter sido 
publicado em momento oportuno).

FORNECEDOR: WTRADE INTERMEDIACAO DE 
NEGOCIOS LTDA- CNPJ n.º. 21.856.981/0001-43 – 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 009/2025 – SALDO 
REMANESCENTE DA TA DE REGISTRO DE PREÇOS 
N° 039/2023 - PREGÃO Nº 116/2024 - PROCESSO Nº 
268/2023 – Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS DE CONSUMO (MATERIAL DE 
LIMPEZA E HIGIENE) PARA ATENDER A DEMANDA 
DOS DEPARTAMENTOS DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE DE ARAGUARI/MG, nas condições 
estabelecidas no Termo de Referência. Vigência: 
20/01/2025 a 31/12/2025, perfazendo um valor global de: 
R$ 40.731,40 (quarenta mil setecentos e trinta e um reais 
e quarenta centavos).  Ficha 462 - Dotação Orçamentária 
02.11. .10.122.0002.2015.3.3.90.30.00 - Fonte de 
Recurso: 1.500; Ficha 801 – Dotação Orçamentária 02.22. 
.10.301.0028.2098.3.3.90.30.00 – Fontes de Recursos: 
1.600/1.621; Ficha 820 – Dotação Orçamentária 02.22. 
.10.302.0028.2082.3.3.90.30.00 – Fontes de Recursos: 
1.600/1.621; Ficha 856 – Dotação Orçamentária 02.22. 
.10.305.0028.2086.3.3.90.30.00 – Fontes de Recursos: 
1.600/1.621.Araguari (MG), 20 de janeiro de 2025 - 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE – THEREZA 
CHRISTINA GRIEP.

– Equipamentos e Material Permanente - Fonte de 
Recurso: 1.500 – Transferência do Salário Educação. 
Araguari, 21 de janeiro de 2025. Thereza Christina Griep 
- SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE – Cristiane Nery 
Pereira - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 
(Por não ter sido publicado em momento oportuno).

O Presidente da Fundação Municipal de Esportes e 
Paradesporto, usando de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO o estatuído no caput e § 2º do 
art. 10º do Decreto Municipal nº 109 de 1º de julho de 
2020, que traz o regulamento da modalidade licitatória 
denominada Pregão, no âmbito do Município de 
Araguari; 

CONSIDERANDO o disposto no artigo 6º, LX e 
8° da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, 
que dispõe sobre as regras de atuação do Agente de 
Contratação e Equipe de Apoio.

RESOLVE:
Art. 1º - Nomear o servidor GUSTAVO CHAGAS DE 

PAULA, matrícula nº.: 79596, para exercer a função de 
AGENTE DE CONTRATAÇÃO e de PREGOEIRO da 
Fundação Municipal de Esportes e Paradesporto, a fim 
de conduzir os atos e contratações derivadas da Lei 
Federal n° 14.133/2021. 

Parágrafo único. Somente em licitações na 
modalidade pregão, o agente responsável pela 
condução do certame é designado pregoeiro. 

Art. 2º - Nomeiam-se os seguintes servidores para 
exercerem a função de equipe de apoio das licitações e 
contratações derivadas da Lei Federal nº 14.133/2021: 

MEMBROS:  
ALEXANDRE MIRANDA DE FARIA - PRESIDENTE
VINÍCIO DE SOUSA MAMEDE JÚNIOR – VICE-

PRESIDENTE
FLÁVIO GOMIDE DE OLIVEIRA - MEMBRO
Parágrafo único. Os servidores mencionados no 

caput deste artigo auxiliarão o Agente de Contratação e 
Pregoeiro no desempenho de suas atribuições. 

Art. 3º - Integram o rol de atribuições do Agente 
de Contratação e Pregoeiro a tomada de decisões, 
o acompanhamento do trâmite da licitação, o 
impulsionamento do procedimento licitatório e a 
execução de quaisquer outras atividades necessárias 

“Nomeia Agente de Contratação, Pregoeiro 
e Equipe de Apoio para conduzir os atos 
das licitações e contratações do Legislativo 
Municipal derivadas da Lei Federal nº 
14.133/2021”.

PORTARIA Nº. 14



Terça-feira, 21 de Janeiro de 2025 DIÁRIO OFICIAL Araguari, 2041 (15) - 3

RELATÓRIO DE ACOMPANHAMENTO DE PRESTAÇÃO DE 
CONTAS  

André Gama Corcino
Presidente da Fundação Municipal de Esportes e Paradesporto

ao bom andamento do certame até a homologação e das contratações diretas, 
incluindo a solicitação de emissão de pareceres técnicos e jurídicos, para subsidiar 
as suas decisões. 

§1° O Agente de Contratação e Pregoeiro convocará os membros da Equipe de 
Apoio quando necessário e delegará as atribuições para o regular desenvolvimento 
das licitações e contratações do Legislativo.

§2° O Agente de Contratação e Pregoeiro convocará servidores públicos efetivos, 
que possuam conhecimento técnico acerca do objeto da licitação, para auxiliarem 
em atos dos certames. 

Art. 4º Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entrará em 
vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos à 02/01/2025. 

Fundação Municipal de Esportes e Paradesporto – FAMEP
Araguari – MG, 21 de janeiro de 2025.

COMISSÕES DE SELEÇÃO E DE 
MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO


		2025-01-21T20:25:22-0300
	MUNICIPIO DE ARAGUARI:16829640000149




